
 

 

N° 
LOT 

 DESIGNATION ADJUDICATION 

1 

 

MONOD E., L'exposition Universelle de 1889, grand ouvrage illustré, 
E. Dentu à Paris, 1890. 4 volumes. Tranche supérieure dorée 
Tiré à 50 exemplaires sur papier des manufactures impériales du 
Japon 
(rousseurs et usures aux couvertures) 
 
On joint un ensemble d'affiches du Chemin de fer de Décauville 

120 

2 

 

LA PLEIADE 
10 volumes et 1 album 

300 

3 

 

Lot de deux albums 
- 500 Célébrités Contemporaines, Collection Félix Potin 
- Waldorf-Astoria, Uniformen Der Alten Armee  
 
On y joint un autographe sous blister de Sandy Dennis 

20 

4 

 

Ensemble d'autographes divers dont Bourvil, Jean Marais, Greco... 
Sous verre 
(accidents) 

80 

6 

 

Impression d'un dessin à la sanguine par BOUCHER représentant 
des putti 
Haut. : 37,5 ; Larg. : 46 cm 

70 

7 

 

Vue de Gènes 
Gravure rehaussée d'aquarelle 
Haut. : 29 ; Larg. : 43 cm 

20 

8 

 

EIFFEL Jean 
Deux estampes, dédicacées 

20 

9 

 

Ecole moderne 
Loup  
Eau-forte 
Monogrammé et numéroté 1/55 
Haut. : 26,5 ; Larg. : 19 cm  
 

380 

12 

 

DE WAROQUIER Henri (1881-1970) 
Niobe 
Heliocopie rehaussée à l'encre noire et gouache blanche 
signée en bas à droite et daté 38  
Haut. : 57,5 ; Larg. : 39,2 

150 



 

 

13 

 

DEBRÉ Olivier (1920-1999) 
Composition abstraite 
Lithographie signée en bas à droite et datée 81 
Haut. : 30 ; Larg. : 24 cm 

130 

14 

 

École contemporaine 
Ensemble de croquis et d'études (portrait, nus, etc..) 
Certains portant une signature 

10 

15 

 

LEGRAND Edouard Louis (1892-1970) 
Scène orientaliste 
Aquarelle et encre, signée en bas à droite 
Haut. : 25,4 ; Larg. : 33,4 cm 
 
 

280 

16 

 

THEVENOT Jean  
Paysage 
Aquarelle et gouache 
signée en bas à droite et datée 42 
Haut. : 47 cm ; Larg. : 62 cm (à vue) 

20 

17 

 

Ecole moderne 
Paysage au moulin 
Aquarelle  
Signée en bas à droite  Constant de Brettes et datée 72 
Haut. : 47 ; Larg. : 37,5 cm 
 

30 

18 

 

ACKERMANN Peter (1934-2007) 
Trésor perdu, 1968 
Plume sur papier 
Haut. : 33 ; Larg. : 23 cm 
 
Provenance : Galerie Pudelko, Bonn 

40 

20 

 

KMELUCK Vassyl (1903-1986) 
l'Ange 
Encre et aquarelle 
signée en bas à droite 
Haut. : 26 ; Larg. : 21 cm (à vue) 
 

100 

21 

 

Ecole moderne 
Oiseaux branchés 
dix aquarelles  
Haut. : 21 ; Larg. : 29 cm 

150 



 

 

22 

 

École espagnole XXe d'après Le Gerchin 
Femme portant un enfant sur le dos 
Lavis d'encre 
Haut. : 19 ; Larg. : 15 cm (à vue) 

60 

23 

 

LIX Frédéric Théodore (1830-1897) 
Portrait de deux hommes 
Encre, plume et aquarelle 
Signé en bas à droite  
Haut. : 25 ; Larg. : 19 cm 
 
Provenance : Ancienne collection Barrie-Chevalier 

60 

25 

 

THEVENOT Jacques  
Blessé 
Encre et lavis 
 

40 

26 

 

Ecole de Paris 
Portrait féminin  
Encre sur papier journal 
 
On joint le Parc par Georges Levy 

90 

27 

 

École moderne 
Portrait de femme  
Aquarelle 
signée en bas à droite Mickael  
Haut. : 27 ; Larg. : 20 cm (à vue) 

50 

28 

 

ELIOT Harry (1882-1959) 
Patineuse 
Aquarelle et gouache, signée en bas à gauche 
Haut. : 32 ; Larg. : 23,5 cm 

250 

31 

 

École moderne 
Dame aux colombes  
Encre, monogrammée en bas à droite et daté 69 
Haut. : 22 ; Larg. : 18 cm 

50 

32 

 

FAIZANT Jacques 
Ensemble de trois dessins 
Signés et dédicacés 
(taches) 
Haut. : 21 ; Larg. : 27,5 cm (feuille) 
Haut. : 25 ; Larg. : 32,5 cm (feuille) 
Haut. : 25 ; Larg. : 32,5 cm (feuille) 

150 

33 

 

BENNIP 
Ensemble de 6 dessins caricaturaux 
On joint une reproduction 

 



 

 

34 

 

Ecole du XIXe siècle 
Portrait de femme 
Pastel 
Haut. : 30 ; Larg. : 23,5 cm (à vue) 

90 

35 

 

Ecole française vers 1900 
Portrait d'enfant 
Pastel ovale 
Haut. : 44 ; Larg. : 34 cm 

40 

36 

 

CICERI Eugène (1813-1890) 
Médaillon paysage aux pêcheurs 
Huile sur toile 
Signé en bas à droite 
Haut. : 5cm 

80 

37 

 

École française du XVIIe siècle 
Portrait d'Anne d'Autriche 
Toile 
Haut. : 78 ; Larg. : 63,5 cm 
(restaurations anciennes) 

810 

40 

 

Christ à la couronne d'épines 
Huile sur toile  
Haut. : 40  ; Larg. : 32 cm. 
(accidents) 
 

50 

41 

 

Ecole du XVIIIème? 
Choc de cavalerie 
Huile sur toile  
Haut. : 44 ; Larg. : 57 cm  
(rentoilé) 

150 

42 

 

d'après Jean Jacques HENNER 
Jeann d'Arc 
toile dimensions: 35 x 28.5 
porte un monogramme 
 
Notre tableau est la reprise du tableau peint par Jean Jacques 
HENNER vers 1891 qui figure au catalogue raisonné de Mme 
Isabelle de Lannoy, sous la réf C.1080. Selon Mme de 
Lannoy,Henner a peut-être eu l'idée du sujet après avoir vu Sarah 
Bernhardt dans la pièce de Jules Barbier produite en janvier 1890. Il 
avait rencontré l'actrice en 1875 et ils s'étaient liés d'amitié. 
 

350 

43 

 

GIROT François-Joseph (1873-1916) 
Cardinal et son chien 
Gouache 
signée en bas à droite 
Haut. : 34,5 ; Larg. : 26 cm  (à vue) 

180 



 

 

44 

 

École française vers 1830 
Portrait d'enfants  
Huile sur toile ovale 
Haut. : 47,5 ; Larg. : 55,5 cm 

380 

49 

 

Ecole russe 
Le parc en automne 
Huile sur toile 
signature illisible à droite et daté 43 
Haut. : 42 ; Larg. :  55 cm 

300 

50 

 

JOUAN Jean-pierre (né en 1943) 
Deauville 
Huile sur panneau  
signée en bas à gauche 
Haut. : 31 ; Larg. :  49 cm 

120 

52 

 

PECHAUBES Gena (née en 1923) 
Jardin des tuileries 
Huile sur toile 
signée en bas à droite 
Haut. : 38 ; Larg. : 46 cm 

100 

57 

 

ECOLE FRANCAISE, vers 1860 
Déjeuner champêtre 
Huile sur toile 
Haut. : 66 ; Larg. : 82 cm 

750 

61 

 

GRISHCHENKO Nicolay (1856-1900), attribué à 
Marine  
Huile sur isorel 
signée en bas à droite, signature non garantie 
Haut. : 30,5 ; Larg. : 40 cm (à vue)  
 

80 

63 

 

KUPRIN Alexander (1880-1960) 
Vue d'une ville  
Huile sur toile  
signée en bas à droite  
Haut. : 46 ; Larg. : 38,5 cm 

200 

64 

 

GRAHAM David 
Rue de village et vieux moulin 
Deux huiles sur toiles, étiquettes avec titre et nom de l'artiste 
Haut. : 60 ; Larg. : 50 cm 

100 

68 

 

RONNE Paul dit Kai Jeppe DREWS (1884-1964) 
Intérieur de salle à manger 
Huile sur toile, signée en bas à droite 
Haut. : 48 ; Larg. : 37 cm 

80 



 

 

71 

 

THORWALD Alef (1876 - 1974) 
Nu féminin  
Huile sur toile 
signée en bas à droite et datée 1920 
Haut. : 28.4 ; Larg. : 22.5 cm 
 

380 

75 

 

Lot de cinq alliances en or jaune 18k 
Poids : 12,07 gr  
 

410 

76 

 

Bague en or jaune 18k à décor de trompe l'oeil de diamant en toi et 
moi et feuille 
Poids brut : 2,46 gr 

90 

77 

 

Collier rigide en or jaune 
Poids : 13 gr 

500 

78 

 

Collier ras du cou en or jaune 18k orné de jadéite en cabochons et 
en gouttes 
Poids brut : 55,61 gr 

800 

79 

 

Chaine giletière en or 
Longueur : 24cm 
Poids : 13,39 gr 

460 

80 

 

Lot de deux pendentifs en or jaune 18k AUGIER "+ qu'hier - que 
demain "  
Poids brut : 4,64 gr  
Lot composé de deux gourmettes pour enfant en or dont une avec 
médaille de la Vierge  
On y joint une médaille de la Vierge en or  
Poids brut : 17,38 gr 

810 

81 

 

Chaine en or avec pendentif Bouddha en corail (corallium spp. CITES 
annexe II B préconvention) et or  
Longueur chaine : 44 cm 
Poids brut : 6,40 gr 

160 

82 

 

Broche en or jaune 18k à décor de boucles et rubans  
Poids : 5,96 gr  

310 



 

 

(accidents)  
Broche en or jaune 18k à décor de fleurs et de perles  
Poids brut : 2,82 gr 

83 

 

VAUTRIN Line (1913-1997) (attribué à) 
Collier en talosel rouge à incrustations de miroirs 

850 

84 

 

Lot de deux montres de poche en argent 
L'une de la marque Juvenia indiquant les heures en chiffres arabes 
Trotteuse rectangulaire  
En état de fonctionnement 
L'autre indiquant les heures en chiffres romains 
En état de fonctionnement 
Chiffrée 

250 

85 

 

Chaine et pendentif croix avec perles et pierres fantaisies  
Longueur chaine : 50 cm  
 
On joint un lot de chapelets, médailles religieuse et un crucifix 

160 

86 

 

Lot de bijoux fantaisie (bagues, bracelets, nombreux colliers en 
perles...) 

380 

86,0
999
984
741
211 

 Fort lot de bijoux fantaisie 1400 

86,1
999
969
482
422 

 

CARDIN Pierre 
Collier en or orné d'une citrine 
Poids brut : 30,7 gr 

1900 

87 

 

Lot de boutons de manchettes, broche et boutons fantaisie 
 

120 



 

 

88 

 

Lot de quatre montres bracelet dont GUCCI, LIP, OMEGA et PRESTA 
(accidents et usure) 
On joint 
Lot de 6 montres 

200 

89 

 

Petite montre de table à poser en verre améthyste  
Le cadran émaillé indique les heures en chiffres arabes 
Inscrit "matin et soir bon espoir" 
(Eclats)  
Dans un étui 

140 

90 

 

Pendule de table en laiton inscrit dans un cercle. Le cadran 
translucide, une bougie pouvant rétro-éclairer l'écran. 
Haut. : 18 cm 

80 

91 

 

Montre de carrosse en laiton. Le cadran émaillé indique les heures 
en chiffres romains 
XIXe siècle 
Diam. : 9 cm 

100 

92 

 

Lot de billets  dont Mexique, Italie, Allemagne, maroc, inde, japon, 
Yougoslavie, France, Finlande, Espagne, etc…. 

140 

96 

 

Récompenses attribuées à Sir Peter USTINOV 1350 

97 

 

Porte mine en métal plaqué or portant l'inscription Peter Ustinov 
Travail anglais 
Poids brut 23 gr 

450 

98 

 

Un casque "for the unknown soldier Peter" 420 

99 

 

Capsule temporelle (ouverte) avec la mention "Noble Prize 1979 
awared Peter Ustinov" 

80 

100 

 

Lot de deux cravaches en cuir 40 

101 

 

Lot de métal argenté comprenant plateaux et plats de service, 
coupe, saucière, poêlons, etc.. 

220 



 

 

102 

 

Lot de métal argenté comprenant 6 théières, 2 verseuses et 1 
sucrier 

280 

103 

 

Lot de métal argenté comprenant une paire de cassolettes, une 
paire de pichets et un pichet 

260 

104 

 

Paire de candélabres à trois lumières en métal argenté 
Haut. : 24 cm 

150 

105 

 

Lot de métal argenté six timbales, une tasse, un buvard, un pic, trois 
coupelles et une flasque 

150 

106 

 

Colombe en métal argenté 
Signé Penina 
(usure à l'argenture) 
Haut. : 10,5 cm 

20 

107 

 

BOULENGER 
Ensemble de douze fourchettes à huîtres en métal argenté modèle 
filet 
Long. : 15 cm 

20 

108 

 

RAVINET D'ENFERT 
Lot de couverts en métal argenté comprenant grandes fourchettes, 
10 grandes cuillères, 11 fourchettes et 5 cuillères à entremets 

40 

109 

 

CHRISTOFLE 
Partie de service comprenant 4 cuillères, 2 fourchettes, 3 
fourchettes à entremets et 3 couteaux  
On joint 4 grands couteaux 

160 

110 

 

Lot de couverts et couteaux en métal argenté, modèle variés 20 

111 

 

lot en argent:  pelle à glace + couteau à glace 
Argent (poinçon minerve)  
Poids brut : 174 gr 
 

310 



 

 

112 

 

Couvert en argent allemand, monogrammé 
Poids : 81 gr 
 
On joint un lot en argent allemand comprenant : deux fourchettes à 
deux piques en métal les manches en argent , six cuillères à dessert, 
sept cuillères à moka et six couteaux 
Poids brut : 479 gr 
 

150 

113 

 

Lot de cinq fourchettes et une grandes cuillères en argent anglais  
Poids : 193 gr 
On joint un lot de cinq cuillères en argent et deux autres de 
différents modèles 
Poids : 186 gr 

170 

114 

 

Six pics à escargot en argent anglais à décor de coqs émaillés  
Long. : 9,5 cm 
Poids : 28 gr 

40 

115 

 

Service à découper et coupe en argent anglais 
Poids : 400 gr 
Long. : 24,5 ; Larg. : 5,5 cm 
Long. : 30 ; Larg. : 7 cm 

190 

116 

 

Lot de couverts en argent 
Poids : 400 gr 

160 

117 

 

Ensemble de deux verseuses tripodes en métal argenté et manche 
en bois 
Haut. : 17,5 et 13,2 cm 
(manche en bois désolidarisé) 
 
On joint une verseuse quadripode en métal argenté à décor de 
rocaille et de fleurs. Sans couvercle. 
Poinçon au revers 
Haut. : 12,5 cm 

120 

118 

 

Tasse et sous tasse en argent à décor de palmettes et écusson 
Poids : 326 gr 
Haut. : 8,2 ; Larg. : 16,5 cm (tasse) 
Diam. : 17,5 cm (sous-tasse) 
 
On joint un cendrier à décor d'angelots musiciens 
Poids : 50 gr 
Long. : 11,7 ; Larg. : 8,5 cm 

180 



 

 

118,
199
996
948
242  

Ensemble de quatre coquetiers en argent 
Poids : 126,8 gr 
 

100 

119 

 

JENKINS & JEKINS 
Partie de service à thé en argent américain 925/1000 comprenant 
une théière, un pot à lait et un sucrier. 
Monogramme, « Baltimore » et daté 1907 au revers 
Poids: 800 gr 

850 

120 

 

Flacon en verre et argent à décor ajouré de lotus 
Poids brut : 1066 gr 
Haut. : 28 cm 
 

180 

121 

 

Bougeoir en argent  à décor de femme drapé et godrons 
Poids : 650 gr  
 Haut. : 30 ; Diam. : 15 cm 
 

450 

122 

 

Face à main en argent à décor chrysanthèmes 
Poids brut : 448.8 gr 
 

100 

123 

 

Plateau en argent , en partie ajouré, orné d'un scène avec Napoléon 
Poids : 430 gr 
Long. : 36 ; Larg. : 20 cm 
 

400 

124 

 

Boite, coquetier, passe thé en argent 
Poids : 200 gr 

100 

125 

 

Lot de deux porte-monnaies maille en argent 
Poids : 58,47 gr 

30 

126 

 

Étui à cigarettes en argent étranger à décor strié dévoilant quatre 
compartiments 
Marqué M. SCHUTZ 
Poids brut. : 335gr 
Haut. : 8,5 ; Larg. : 10,6 ; Prof. : 3,2 cm 

220 



 

 

127 

 

CARTIER 
Boite à cigarettes en argent  
On joint une autre boite, sans marque, dédicace Peter Ustinov 
Poids brut. : 718 gr 

320 

129 

 

DAUM FRANCE 
Coupe allongée en cristal 
Signée à la base 
Haut. : 14 ; Larg. : 48,5 ; Prof. : 15 cm  
DAUM 
Coupe à fruit en verre translucide 
Signée 
Haut. : 26 ; Larg. : 17 ; Prof. : 17 cm 

40 

130 

 

Vase rouge en verre de Murano 
Haut. : Diam. : cm 
 
On joint une paire de vases cylindriques en verre gris 
Haut. : 30 ; Diam. : 14,5 cm 

155 

131 

 

Vase boule en verre moulé à décor poissons  
Marqué Czechoslovakia  
(réparé à la base, restaurations) 
Haut. : 18,5 ; Diam. : 18 cm 

10 

131,
100
006
103
516 

 

BACCARAT 
Partie de service de verres à pied en cristal taillé en pointe de 
diamants comprenant 15 verres à eau, 17 verres à vin, 19 coupes, 5 
verres à liqueur et 12 verres à longdrink. 
(manques bouchon) 
 
On joint 4 carafes au modèle et un autre différente. 

1800 

132 

 

SCHNEIDER 
Vase en verre translucide  
Marque au revers 
Haut. : 30,5 ; Diam. : 24 cm  
 
On joint 
Verrier de Venise  
Coupe allongée en verre translucide et vert, étiquettes 
Haut. : 17,5 ; Larg. : 65 ; Prof. : 20 cm  
 

80 

133 

 

Deux assiettes en faïence à décor polychrome 
Marqué AP On joint deux assiettes 

60 

134 

 

LIMOGES 
Onze assiettes en porcelaine ornée d'une frise dorée 
On joint quatre assiettes du même modèle 
Diam. : 25,5 cm  
 

120 



 

 

135 

 

Lot de trois assiettes  en faïence (fêle) 
- Alexandrine BOURREAU venge la mort de son mari  
- Marceau sauve une jeune vendéenne  
- Le Comte LASALLE combat et blesse quatre hussards Autrichiens  
Diam. : 20,5 cm  
On joint une assiette représentant Charles VII  
Diam. : 22 cm  
 
 

20 

136 

 

2 vases style asiatiques à décor de fleurs sur fond vert , modernes 
Haut. : 47 ; Diam. : 32 cm  
(restaurations au col) 

120 

137 

 

BERGEH 
Vase à col haut et deux anses à décor de fleurs et fond noir 
travail Belge dans le gout de Keramis 
Haut. : 26 ; Diam. : 24 cm 

20 

138 

 

VALLAURIS  
Assiette en faïence imitant le bois orné d'un profil de femme 
portant un foulard émaillé noir et cerné blanc 
cachet au revers 
Diam. : 33 cm 

20 

139 

 

SAINT CLEMENT  
Paire de vases émaillés turquoise à décor de fleurs en relief  
Modèle GR Fleurs 833  
Haut. : 31 ; Diam. : 19 cm 

60 

144 

 

CHINE 
Verseuse à décor de la famille verte 
Haut. : 20 cm 
(restauré aux anses, accidents) 

800 

146 

 

CHINE, Moderne 
Vase à haut col en porcelaine à décor floral 
Marque sous couvercle  
Haut. : 35,5 cm ; Larg. : 22 cm.  
Provenance : collection d'un ancien administrateur des colonies en 
Indochine 

120 

147 

 

CHINE XVIIIe 
Paire d'assiettes bleu et blanc à décor de pagode 
Diam. : : 22 cm  
 
Provenance :  NANKIN CARGO 

80 



 

 

148 

 

CHINE 
Pot à gingembre en porcelaine à décor bleu et blanc 
sans marque 
Haut. : 23 ; Diam. : 22 cm 

80 

149 

 

DELFT, moderne 
Vase en faïence à décor chinois en bleu et blanc  
Marque au revers 
Haut. : 40 ; Diam. : 20 cm 

50 

150 

 

EXTREME ORIENT 
Vase en bronze orné d'un dragon 
Haut. : 19,5 ; Diam. : 13,5 cm 

50 

153 

 

VIETNAM  
Quatre panneaux en laque et coquilles d'oeuf 
cachet en bas à gauche 
Haut. : 41 ; Larg. : 82 cm 
 

60 

154 

 

Verseuse de style Moghol dit "KENDI" ou Lota, aspersoir d'eau 
lustrale en néphrite vert reposant sur un talon gravé à décor 
feuillagé et cabochons rouge et vert. Inde.. 
Haut. : 7 cm 

60 

156 

 

Coffret à parfum Indien XIX-XXe  "JALI"  de forme rectangulaire en 
métal argenté, à décor de différents registres de treillis 
géométriques, fleurs et rinceaux en moucharabieh. L'intérieur est 
garni d'un plateau à deux casiers amovibles dissimulant un fond 
compartimenté. Région du Rajasthan Inde du nord 
Haut. : 11 ; Larg. : 20 ; Prof. : 15 cm 

60 

159 

 

Bague d'archer en jade néphrite infusée de rouille ornée d'un décor 
de tiges florales stylisées incrustée de cabochons encadré et serti 
par des filets dorés. Inde, style moghol 
Haut. : 4 cm 
 
On  joint un pendentif en jade céladon décoré d'un bouquet de tiges 
florales animés par des oiseaux en incrustation de cabochons en 
pâte de verre de couleur serti par des filets dorés. Inde du nord  
Haut. : 4 ; Larg. 5 cm 

280 

160 

 

Coupe en aventurine vert à panse côtelée reposant sur un talon, 
ornée d'une frise alternée par des petits bourgeons en incrustation 
de cabochons rouges cerclé par des filets en métal dorés. Inde 
Haut. 9 ; Diam. : 20 cm 

150 



 

 

162 

 

Rondache en métal repoussé. ciselé et ajouré.  
Travail indo pakistanais. 
Diam. : 30 cm 

180 

163 

 

1 tête en terre cuite de style précolombien 
Haut. : 11 ; Diam. : 14 cm 

10 

165 

 

Porte estampe ou attaché-case grand format en peau de buffle 
Pièce unique créée en 1980 par Jacques Gauthier 
(usures d'usage, brides intérieures à refixer) 
 
Haut. : 79 ; Larg. : 58 ; Prof. : 8 cm 

110 

166 

 

Porte documents en cuir noir, intérieur aux petits-fers et doublé 
d'un satin bleu, décor de fleurs de lys. 
(usures, déchirures) 
Haut. : 45,5 ; Larg. : 29,5 ; Prof. : 5 cm 

300 

167 

 

Lot de deux nappes l’une blancs à motif et l’autre en indienne 
(taches) 

20 

168 

 

Violon fait à la fin du XIXe siècle ou au début XXe siècle, portant une 
étiquette illisible 
Long. : 35,8 cm 
(quelques restaurations)  
 
On y joint deux archers. 
 

450 

169 

 

Écritoire de voyage en loupe et palissandre marqueté d'une frise de 
chevrons  
Epoque Restauration 
Haut. : 9 ; Larg. : 27 ; Prof. : 20 cm 

80 

170 

 

Escalier dit de maîtrise en noyer de forme droite à cinq volets 
d'escalier formant cinq tiroirs 
Haut. : 33 ; Larg. : 20 ; Prof. : 27 cm 

280 

171 

 

Coffret d'aquarelliste de forme rectangulaire 
Travail du XIXè siècle  
Haut. : 6,5 . Larg. : 24 . Prof. : 12 cm 

100 

172 

 

Cave à liqueur en bois noirci et incrustations de laiton et cuivre et 
nacre. Elle repose sur quatre petits pieds boule et découvre quatre 
carafons et deux verres 
Epoque Napoléon III 
Haut. : 26,5 ; Larg. : 22 ; Prof. : 21 cm 

100 



 

 

173 

 

Coffret rectangulaire en palissandre et filet de bois clair ouvrant à 
un éventail découvrant trois carnets "musique", "dessin" et 
"divers". Les carnets vierges dans des emboitages. 
Epoque Louis-Philippe-Charles X ; vers 1830 
Haut. : 24 ; Larg. : 18 ; Prof. : 11 cm 

150 

174 

 

École du XVIIIe siècle 
Allégorie de l'hiver sous les traits d'un homme barbu 
Buste en albâtre 
Haut. (sans le socle) : 29 cm   
Haut. totale : 38 cm 
(manques et accidents)  
 
Note : on peut rapprocher notre buste d'un modèle de Nicolas 
Fouquay en faïence de Rouen dans les années 1730. 

400 

175 

 

Cartel en bois peint de style XVIIe, orné d'une scène animée et de 
fleurs 
Haut. : 36 ; Larg. : 16 ; Prof. : 10 cm 
 
On joint deux candélabres à deux feux au modèle 
Haut. : 29,5 ; Larg. : 25 cm 

180 

176 

 

Applique rocaille à deux lumières en bronze représentant une 
Néréide 
Haut. : 50 cm 

100 

177 

 

Putto en bois laqué tenant un parchemin dans la main gauche 
(Manques) 
 

200 

178 

 

BARBEDIENNE 
Paire de candélabres en bronze de style Louis XV 
Marqués F. Barbedienne sur la base 
Haut. : 47 cm 

380 

179 

 

Petit lutrin en bois laqué à décor de chinoiseries et rinceaux. Il 
repose sur un pied douche balustre réglable.   
Epoque Napoléon III 
Haut. : 38 ; Larg. : 24 cm 
 
On joint un album contenant des gravures et des partitions 
Napoléon III 

150 



 

 

180 

 

Support en bois doré pour Crucifix 
Haut. : 70 ; Larg. : 47 cm 
(manques) 
Cadre oeil de boeuf en bois naturel mouluré sculpté  à décor de 
raisin et grenades 
Haut. : 63,5 ; Larg. : 50 cm 
(manques en partie inférieure et éléments à refixer) 

130 

182 

 

Petite pendule portique en acajou de style Empire 
Cadran émaillé (fêle) . Avec balancier. 
Fonctionne 
Haut. : 28 cm 

150 

183 

 

Tête de femme à l'antique en terre cuite BENOCCI 
Travail toscan du XXème siècle 
Haut. : 61 cm 

180 

184 

 

Paire de vases en bronze à décor de frise de grecques en partie 
supérieur et tête de bouc, reposant sur 3 pieds sabots  
(traces d'oxydation, manque, élément à refixer) 
Haut. : 30 ; Larg. : 18 cm 

200 

185 

 

BARYE d'après 
Lièvre blotti 
Bronze, signé sur  la terrasse 
Haut. : 4,7 ; Larg. : 3,8 ; Prof. : 7,2 cm 

150 

186 

 

1 vase en étain avec trois enfants péchant 
Haut. : 35 ; Diam. : 17 cm 

40 

187 

 

Paire de flambeaux en bronze à décor féminin 
Signés GRUBER, époque Art Nouveau 
Haut. : 30,5 ; Larg. : 11,5 cm 

450 

189 

 

Paire de vases en bronze sur piédouche et anses latérales, décor de 
pampres de vignes en relief 
Socle octogonal  
(éclats) 
Haut. : 15 ; Larg. : 18,5 cm 
Grande coupe en métal argenté à anses à décor de guirlandes de 
laurier et feuilles d'acanthes 
(désargenture) 
Haut. : 36 ; Larg. : 37,5 cm 

80 

190 

 

HEIZLER Hippolyte (1828-1871) 
Lionne marchant 
Bronze, signé H. HEIZLER sur la terrasse 

450 



 

 

Haut. : 15 ; Larg. : 22 cm 

191 

 

Paire de flambeaux design 
On joint un autre en métal soudé et une flamme en verre moulé 
 

10 

192 

 

Petit maure porte torchère à deux lumières en métal laqué 
Haut. : 25 ; Larg. : 11 cm 
On joint deux sculptures en terre cuite 
Haut. : 13,5 et 15 cm 

30 

193 

 

Sculpture en bronze, Africain porteur d'eau, signée Derme Daouda 
sous la base 
Haut. : 34 ; Larg. : 21,5 cm 

30 

194 

 

Deux têtes de chameaux en terre cuite 300 

195 

 

Pietro CHIESA 1892-1948 
Lampadaire modèle «Luminator» (créé en 1937) 
Structure en laiton 
Édition Fontana Arte 
Haut. : 189 cm 
(enfoncements sur la base) 

700 

196 

 

Lampe en céramique, le pied à section carrée 
Haut. : 80 cm 

550 

197 

 

Lampe de table vers 1970 en verre opalin blanc 
 
On joint  
Deux petites lampes d'appoint, l'une en métal chromé tripode et 
l'autre en métal laqué rouge 
Lampe sphérique en verre contenant des boules de verre 

300 

198 

 

ARTEMIDE 
Lampe LESBO en verre translucide et blanc opalin 
vers 1970 
Haut. : 40 ; Diam. : 53 cm 

700 

199 

 

Travail de style syrien 
Deux chaises pliantes en bois naturel sculpté et incrusté de nacre 
(manques) 
Haut. : 101 ; Larg. : 45 cm 

100 



 

 

200 

 

Travail de style syrien 
Meuble d'angle ouvrant à deux portes orné d'une frise au-dessus 
Haut. : 179,5 ; Larg. : 64 cm 
 

200 

201 

 

Travail de style syrien 
Paravent trois feuilles, ajourées 
Haut. : 198,5 ; Larg. : 60 cm (la feuille) 

450 

202 

 

Deux chaises en placage de bois noirci et marqueté 
(vermoulus, petits manques) 
Haut. : 106 ; Larg. : 45 ; Prof. : 43 cm 

250 

203 

 

Console en bois doré et sculpté à décor rocaille, pieds cambrés 
reunis par une entretoise   
dessus en marbre veiné gris et violet 
Commode: Haut. : 87 ; Larg. : 115 ; Prof. : 58 cm  
Marbre: Larg. : 60 ; Long. : 120 cm  
(usures) 

1000 

204 

 

Paravent deux panneaux à décor de personnages homme/femme 
peints sur toile, chassis en bois 
Haut. : 196 ; Larg. : 136 ; Prof. : 2,5 cm  
(griffures) 

80 

205 

 

Tabouret en bois naturel mouluré sculpté style Louis XV  
Tapisserie à fleurs, velours rouge sur les côtés (insolé) 
Haut. : 45 ; Larg. : 79 ; Prof. : 48 cm  
 

120 

206 

 

Pare feu en bois doré style Louis XV 
Garni d'une tapisserie représentant une femme XVIIIè siècle  
Haut. : 110 ; Larg. : 57 ; Prof. : 34 cm 

200 

207 

 

Paire de chenets en bronze doré à décor de pot à feu et des 
attributs des arts, style Louis XVI 
Haut. : 48 ; Larg. : 14 ; Prof. : 42 cm 

750 

208 

 

Miroir vénitien ovale 
Haut. : 111 ; Larg. : 65 cm 

280 



 

 

209 

 

Paravent de trois panneaux garnis de soierie et de glace en partie 
supérieure, châssis en bois doré  
Haut. : 169 ; Larg. : 123 (à vue) ; Prof. : 3 cm 
(déchirures, usures à la dorure) 
 

180 

210 

 

Miroir à parecloses en bois et stuc doré et redoré  
XVIIIe siècle 
Haut. : 165 ; Larg. : 98 cm 
(manques) 

1450 

212 

 

Banquette en bois clair, pieds fuselés, garni d'un velours rouge 
Haut. : 50 ; Larg. : 110,5 ; Prof. : 36 cm  
(usures) 

60 

213 

 

Ensemble de dix chaises cannées de style Louis XVI en bois mouluré 
et sculpté laqué crème 
Haut. : 92 ; Larg. : 48 ; Prof. : 43 cm 
(cannage accidenté) 

50 

214 

 

Enfilade en acajou et placage d'acajou, dessus de marbre blanc 
ouvrant à trois vantaux et trois tiroirs en ceinture, pieds fuselés 
Louis XVI 
Haut. : 101 ; Larg. : 181 ; Prof. : 46 cm 

300 

215 

 

Paire de tables de chevet en bois naturel mouluré 
Haut. : 66 ; Larg. : 39 ; Prof. : 30 cm 
On joint un autre chevet en bois , un tiroir et un caisson à croisillons 

80 

216 

 

Ensemble de deux petites tables bouillotte, plateau marbre blanc, 
galerie laiton ajourée  
(insolée) 
Haut. : 52 ; Diam. : 45 cm 
Haut. : 52 ; Diam. : 50 cm 

120 

217 

 

Bureau en bois de placage Louis XVI, ouvrant à six tiroirs en ceinture 
et repose sur des pieds cannelés, plateau garni de cuir et galerie en 
laiton ajouré  
(accidenté)  
Haut. : 76; Larg. : 99 ; Prof. : 53 cm 

800 

218 

 

Deux tables bouillottes, pieds fuselés et cannelés, dessus marbre 
blanc et galerie en laiton ajouré 
Haut. : 70 ; Diam. : 60 cm 
Haut. : 70 ; Diam. : 50 cm 
(manque un tablette latérale) 

280 

219 

 

Bureau ouvrant à trois tiroirs en ceinture, pieds fuselés et cannelés, 
dessus cuir 
Haut. : 75,5 ; Larg. : 130 ; Prof. : 69 cm 
(insolation, taches) 

100 



 

 

220 

 

Chaise d'angle en bois et assise en cuir, dossier bas à barreaux 
Haut. : 70 ; Larg. : 42 ; Prof. : 42 cm 
(rayures d'usage et accident à un barreau) 

80 

221 

 

Table de salle à manger en acajou, à deux volets, reposant sur trois 
pieds 
Deux allonges (52 x 122,5 cm) 
Haut. : 74,5 ; Larg. : 85/155 ; Prof. : 122 cm 
En l'état 
 
Lot de huit chaises en bois mouluré et assise en cuir vert 
Haut. : 85, Larg. : 54, Prof. : 46 cm 

200 

222 

 

Ensemble de trois chaises Restauration, dossier ajouré à motif de 
croisillons et assise garnie de cuir  
(rayures d'usage, l'une accidentée)  
Estampille Chapuis 

220 

223 

 

Table de chevet en bois de placage et marqueterie de bois noirci à 
casier et ouvrant à deux portes, dessus en marbre gris 
Haut. : 73,5 ; Larg. : 47 ; Prof. : 39,5 cm 

130 

224 

 

Fauteuil Directoire en bois naturel sculpté, le dossier ajouré à décor 
de palmettes et d'étoile. Garniture en velours à rayures  
(usures d'usage) 
Haut. : 86 ; Larg. : 57 ; Prof. : 51 cm 
 
On joint une chaise au modèle  
(rayures d'usage et taches à la garniture) 
Haut. : 85,5 ; Larg. : 45 ; Prof. : 41 cm 
 
 

120 

225 

 

Psyché Restauration en placage d'acajou ornée de bronze doré  
Haut. : 176,5 ; Larg. : 84 ; Prof. : 38 cm  
(manques) 

480 

226 

 

Console Empire en placage, montants aux égyptiennes et pieds 
pattes de lions, dessus marbre noir 
Haut. : 85 ; Larg. : 97,5  ; Prof. : 45,5 cm 

250 

227 

 

Meuble scriban en placage d'acajou et marqueterie de bois noirci 
ouvrant par 4 tiroirs et anneaux de tirage à tête d'aigle en laiton en 
partie basse, la partie centrale saillante découvrant des tiroirs dans 

250 



 

 

une niche, ouvrant par 2 vantaux et tiroirs en partie latérale, 
sommé de gradins 
Biedermeier, XIXe siècle 
Haut. : 161 ; Larg. : 112 ; Prof. : 60 cm 
(rayures d'usage, manques) 

228 

 

Meuble d'appoint ouvrant à deux portes en placage d'acajou, 
poignées en laiton 
Haut. : 81 ; Larg. : 39,5 ; Prof. : 53 cm 
 
On joint une étagère de bateau, poignées en laiton latérales 
Haut. : 81 ; Larg. : 39,5 ; Prof. : 53 cm 

60 

229 

 

Bibliothèque vitrée en acajou et placage d'acajou en deux parties, la 
partie haute s'ouvrant à trois portes vitrées 
Travail anglais 
Haut. : 198 ; Larg. : 142,5 ; Prof. : 39 cm 

180 

230 

 

Prie Dieu en bois de placage et marqueterie 
Un abattant découvrant un bureau en partie supérieure, deux 
vantaux, tiroir en partie inférieure dévoilant un repose genou pour 
former un prie-dieu  
(accidents) 
Haut. : 89,5 ; Larg. : 60,5 ; Prof. : 41,5 cm 

500 

231 

 

Paire de chaises laqué blanc et crème, dossier gondole se terminant 
en volutes et pieds sabres 
Assises garnies d'un tissu grise et beige 
Haut. : 83,5 ; Larg. : 55 : Prof. : 55 cm 

70 

232 

 

Table basse en bois laqué noir décor polychrome peinte de  fleurs et 
incrustation 
plateau à décor de pierre dure en relief de personnage sous plateau 
de verre 
Haut. : 46 ; Larg. : 56 ; Prof. : 97 cm 

40 

233 

 

Écran de foyer à décor d'une toile peinte figurant une femme à 
l'ombrelle aux roses 
Vers 1900 
Haut. : 100 , Larg. : 69 cm 
(Restauration, accidents) 
 

80 

234 

 

Paire de fauteuils crapauds confortables garni d'un tissu à losange 
(taches, usures) 
Haut. : 71 ; Larg. : 63 cm 

70 

235 

 

Chaise à porteur en bois naturel et cuir capitonné, ouvrant à un 
tiroir, probablement XIXème siècle 
Haut. 160 ; Larg. : 80 ; Prof. : 80 cm 

850 

236 

 

Lot comprenant un pare feu, fender et nécessaire de cheminée 
Dimension du fender : Haut. : 43cm ; Larg. : 138cm ; Prof. : 47cm 

950 



 

 

237 

 

Table d'appoint octogonale en bois naturel, ouvrant à 6 vantaux, 
piétement tripode 
Haut. : 35 ; Larg. : 59 cm 
(fente au plateau) 
 
Somno en bois naturel en forme de colonne cannelée ouvrant à un 
vantail 
Haut. : 76 ; Larg. : 38 cm 

150 

238 

 

Tête de lit en fer forgé doré à décor de rinceaux fleuris 
Haut. : 161 ; Larg. : 174 cm 

120 

239 

 

Rocking chair structure en acier et laiton, garniture en cuir 
capitonné et appui-tête 
Angleterre, vers 1850 
Haut. : 100 ; Larg. : 60 ; Prof. : 100 cm 
(usures, taches) 

300 

240 

 

Mini bar Electrolux, revêtement imitation bois 
(manques, usures) 
Haut. : 54 ; Larg. 50 ; Prof. : 55 cm 

10 

241 

 

Bureau industriel à caisson en acier gainé de skai et son fauteuil 
(manque le pied) 
Haut. : 80 ; Larg. : 105 ; Prof. : 65 cm 

20 

242 

 

D'après le modèle de Robert MALLET STEVENS 
Ensemble de 4 chaises en metal epoxy 

500 

243 

 

Bureau en bois de placage, reposant sur deux pieds réunis par une 
entretoise 
Art Deco  
Haut. : 85,5 ; Larg. : 151,5 ; Prof. : 75 cm 
(accidents, rayures d'usage, taches) 

10 

244 

 

Fauteuil bridge en bois, garniture en tissu à motif de zèbre 
Art Deco  
Haut. : 74,5 ; Larg. : 54,5 ; Prof. : 46 cm 
(accidents) 

140 

245 

 

Mobilier de salon comprenant un canapé d'angle en tissu vert à six 
places, en 4 modules 
Haut. : 72 ; Larg. : 235 ; Prof. : 225 cm 
On joint un pouf au modèle 
Haut. : 36 ; Larg. : 70 ; Prof. : 70 cm 
 
VENDU SUR DESIGNATION, retrait par les soins de l'acheteur rue 
Bonaparte, Paris VIe 

180 



 

 

246 

 

Table desserte en verre et métal chromé à deux plateaux 
Haut. : 66,5 ; Larg. : 69,5 ; Prof. : 46 cm 

10 

247 

 

Osvaldo BORSANI (1911-1985) 
Fauteuil mod. 110 dits 
"Canada" - modèle de 1965  
Haut. : 82 ; Larg. : 80 ; Prof. : 90 cm 
(manque, usures, accidents) 

700 

248 

 

Trois tables gigognes en acier et plateau en verre  
vers 1970 
(oxydation) 

30 

249 

 

Arne VODDER (1926-2009) 
SIBAST Edition 
Grand bureau en teck  à caissons et tiroirs avec son retour en 
enfilade à tiroirs, casier et porte coulissante 
Bureau 
Haut. : 74 ; Larg. : 182 ; Prof. : 80 cm  
(insolation, accidents, usures) 
Enfilade 
Haut. : 62,5  ; Larg. : 167 ; Prof. : 42,5 cm 
(manque un tiroir) 

1200 

250 

 

Grande console en bois recouverte de fines plaques d'aluminium 
vers 1970 
(accidents parties décollées) 

1 

251 

 

Ensemble de quatre fauteuils en résineux pouvant former canapé, à 
coussins garnis d'un tissu rayé dans les tons bruns 
Et un fauteuil au modèle 
Haut. : 68 ; Larg. : 77 ; Prof. : 85 cm 
(sangles détendues, rayures d'usage) 

250 

252 

 

Une table basse plateau rectangulaire et piètement plexiglass  
(accidents et manques) 

20 

253 

 

Bout de canapé cubique en miroir vers 1970 
Haut. : 50 ; Larg. : 51 ; Prof. : 51 cm 

20 

254 

 

lot de 10 tabourets en rotin avec coussins en tissus 400 



 

 

255 

 

lot de 11 tabourets en rotin avec coussins en tissus 400 

255,
100
006
103
516  

Seize tabourets en rotin avec coussins en tissus 
Haut: 38cm 
Diam assise: 45cm 
 
Sur désignation 

480 

256 

 

« Le Loup et l'Agneau », 
Carton de tapisserie  
Huile sur toile 
Peinture au revers représentant un paysage animé de sirènes 
Haut. : 80 cm ; Larg. 63 cm. 
(accidents) 
 
 

20 

257 
 

BISSERY Jean Claude (né en 1930) 
Tapisserie 'aurore' (motif feuillage, oiseaux, soleil)  
Long. : 79 ; Larg. : 201 cm 

100 

258 

 

Tapis Chivran-tchi tchi  
Chaîne, trame et velours en laine 
Est du Caucase, vers 1930-1950 
Haut. : 154 ; Larg. : 116 cm 
(bon état) 
 
 

450 

259 

 

Tapis Keschan  
Chaîne et trame en coton, velours en laine 
Centre de la Perse, vers 1930 
420 x 260 cm 
(bon état) 
 
 

600 

260 

 

Tapis Ghoum  
Chaîne et trame en coton, velours en laine 
Centre de la Perse 
Haut. : 325 ; Larg. : 250 cm 
(effrangé, lisières abimées et légère usure) 

450 

261 

 

Tapis Melayer 
Chaîne, trame et coton, velours en laine 
Nord ouest de la Perse, vers 1920 
Haut. : 193 ; Larg. : 128 cm 
(usures, accident à l'extrémité) 

250 



 

 

262 

 

Tapis Chivan Pérépedil 
Chaîne et trame en coton, velours en laine 
Est du Caucase, vers 1930-1950 
Haut. : 217 ; Larg. : 150 cm 
(bon état) 

600 

263 

 

Tapis Afschar (chaine et trame en coton, velours en laine), Sud-est 
de la Perse, vers 1920-1930 
Haut. : 120 ; Larg. : 120 cm 
(Accident et probablement diminué) 
 
 

180 

265 

 

Tapis Senneh (chaine et trame en coton, velours en laine), Nord-
ouest de la Perse, vers 1930-1950 
Haut. : 200 ; Larg. : 150 cm 

500 

266 

 

Tapis en laine noué à la main, à décors géométriques sur fond vert, 
Tunisie 
Long. : 297 ; Larg. : 206 cm 

120 

267 
 

Tapis style caucasien à fond rouge et vert  
Long. : 127 ; Larg. : 205 cm 

40 

 


